
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 

 

Prot. n. 7379/VIII.3                                                                                                            Roccella Ionica, 20/09/2018                                                                                           

 

All’ Albo online 

Sito web: www.iismazzone.it 

Atti Sede    

                                               
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria delle candidature per il reclutamento di un ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO  quale “PROGETTISTA” per le attività previste dal Programma Operativo 

Regionale FESR 2014-2020 Asse 11– Codice Progetto 2017.10.8.5.107  Titolo “Flipped Classroom”.   

CUP : C72H17000080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La Delibera CIPE 79/2012 con cui sono state attribuite alla Regione Calabria nell’ambito 

dell’Obiettivo di Servizio I – Istruzione, risorse dello Stato a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione (FSC) 2007/2013, per un ammontare di € 3.512.419,00, con l’obiettivo di ridurre il 

fenomeno della dispersione scolastica e di migliorare le competenze degli studenti; 

VISTO Il decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.3148 del 23.03.2017,(BURC n. 29 del 27.03.2017)  

con il quale è stato approvato    l’Avviso    Pubblico ”Dotazioni    tecnologiche,    Aree Laboratoriali 

e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della  didattica  nei  percorsi  di  

istruzione”  ed  assunto  l’impegno  sul competente capitolo del bilancio regionale; 

VISTO Il decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27.12.2017 con  il  quale  è  stata  

approvata  e  pubblicata  sul  Portale Tematico  Calabria  Europa  la  graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi  a  finanziamento sul  POR  FESR  2014-2020  Asse  11  - Azione 10.8.1 ed 

assunto l’impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo 

Specifico 10.8 Azione 10.8.1,  dell’ulteriore  somma  disponibile  sul  competente  capitolo  di 

bilancio regionale per l’ anno 2017. 

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato nell’ambito del FESR  

2014-2020  Asse  11  -  Azione  10.8.5 –  Titolo Flipped Classroom ed ammesso al finanziamento 

per un importo pari ad € 25.000,00; 

VISTA la Convenzione prot. 736 del  07/03/2018  tra la Regione Calabria   Dipartimento Turismo e Beni 

Culturali,Istruzione e Cultura e l’Istituto Istruzione Superiore Pietro Mazzone Roccella Ionica; 

VISTA La delibera del consiglio d’Istituto con la quale è stato assunto in bilancio l’importo complessivo 

relativo al POR FESR Codice Progetto 2017.10.8.5.107  Titolo “Flipped Classroom”; 

VISTO il DPR n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi al personale esperto (artt. 33 e 40 D.I. 

44/2001) approvato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO   che per la realizzazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nella progettazione di laboratori e di attrezzature di 

supporto alla didattica; 

VISTO        l’ Avviso di selezione  per il reclutamento di personale esperto INTERNO/ESTERNO   per n. 1 

PROGETTISTA  prot. 6797/VIII.3 del 03/09/2018 e considerata la precedenza data al personale 

interno che ha presentato domanda; 

PRESO ATTO delle domande pervenute; 

VISTO           il verbale n. 1 della Commissione di valutazione delle candidature del 18/09/2018 e la graduatoria       

                     formulata; 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/
http://www.iismazzone.it/


 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’istituto e sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale , della 

seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA PROGETTISTA 

 

C
A

N
D

ID
A

T
I 

 I
N

T
E

R
N

I 
 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
(I

n
g

eg
n

er
ia

, 
m

at
em

at
ic

a,
 

S
ci

en
ze

, 
in

fo
rm

at
ic

a)
  

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
co

n
 l

o
d

e 
 (

2
 p

u
n
ti

) 

A
lt

ra
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
 (

2
 p

u
n

ti
) 

S
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

d
o

cu
m

en
ta

ta
 c

o
er

en
te

 c
o

n
 

la
 t

ip
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
  

(5
 p

u
n

ti
) 

D
o

ce
n

za
 u

n
iv

er
si

ta
ri

a 
co

er
en

te
 c

o
n

 l
a 

ti
p

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 (

2
 p

u
n

ti
 p

er
 o

g
n

i 

an
n

o
 m

ax
 1

0
 p

u
n

ti
) 

S
er

v
iz

io
 s

cu
o

la
 o

g
n
i 

o
rd

in
e 

e 
g

ra
d

o
 

co
er

en
te

 c
o

n
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

i 
in

te
rv

en
to

 (
2

 

p
u

n
ti

  
p

er
 o

g
n

i 
 a

n
n

o
 m

ax
 2

0
 p

u
n

ti
) 

P
u

b
b

li
ca

zi
o

n
i 

co
er

en
ti

 c
o

n
 l

a 
ti

p
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 (

1
 p

u
n
to

 p
er

 o
g

n
i 

p
u

b
b
li

ca
zi

o
n

e 

fi
n

o
 a

 u
n
 m

ax
 d

i 
3
p

u
n

ti
) 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i,

 s
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
i,

 

d
o

tt
o

ra
ti

 d
i 

ri
ce

rc
a,

 c
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

 l
au

re
am

, 
m

as
te

r 
ec

c.
, 

co
er

en
ti

 c
o

n
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

i 
in

te
rv

en
to

 (
2

 

p
u

n
ti

  
p

er
 o

g
n

i 
 t

it
o

lo
 m

ax
 2

0
 p

u
n
ti

) 

P
re

g
re

ss
e 

es
p

er
ie

n
ze

 d
i 

d
o

ce
n

za
/i

n
ca

ri
ch

i 

in
 p

ro
g

et
ti

 v
ar

i 
P

O
N

/P
O

R
 F

E
S

R
  

(1
 p

u
n

to
 

p
er

 p
ro

g
et

to
 m

ax
 2

0
 p

u
n

ti
) 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

 A
T

T
R

IB
U

IT
O

 

1 FERRERI FULVIO 

Laurea in 

Ingegneria 

elettrotecnica 
  5  20  6  31 

 

 

C
A

N
D

ID
A

T
I 

E
S

T
E

R
N

I 

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
(I

n
g

eg
n

er
ia

, 
m

at
em

at
ic

a,
 

S
ci

en
ze

, 
in

fo
rm

at
ic

a)
  

L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
co

n
 l

o
d

e 
 (

2
 p

u
n
ti

) 

A
lt

ra
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
 (

2
 p

u
n

ti
) 

S
p

ec
ia

li
zz

az
io

n
e 

d
o

cu
m

en
ta

ta
 c

o
er

en
te

 

co
n

 l
a 

ti
p

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
  

(5
 p

u
n

ti
) 

D
o

ce
n

za
 u

n
iv

er
si

ta
ri

a 
co

er
en

te
 c

o
n

 l
a 

ti
p

o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 (

2
 p

u
n

ti
 p

er
 o

g
n

i 

an
n

o
 m

ax
 1

0
 p

u
n

ti
) 

S
er

v
iz

io
 s

cu
o

la
 o

g
n
i 

o
rd

in
e 

e 
g

ra
d

o
 

co
er

en
te

 c
o

n
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

i 
in

te
rv

en
to

 (
2

 

p
u

n
ti

  
p

er
 o

g
n

i 
 a

n
n

o
 m

ax
 2

0
 p

u
n

ti
) 

P
u

b
b

li
ca

zi
o

n
i 

co
er

en
ti

 c
o

n
 l

a 
ti

p
o
lo

g
ia

 d
i 

in
te

rv
en

to
 (

1
 p

u
n
to

 p
er

 o
g

n
i 

p
u

b
b

li
ca

zi
o
n

e 
fi

n
o

 a
 u

n
 m

ax
 d

i 
3
p

u
n
ti

) 

A
b

il
it

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n

al
i,

 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

i,
 d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 
ri

ce
rc

a,
 c

o
rs

i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

 l
au

re
am

, 
m

as
te

r 

ec
c.

, 
co

er
en

ti
 c

o
n
 l

a 
ti

p
o

lo
g

ia
 d

i 

in
te

rv
en

to
 (

2
 p

u
n
ti

  
p

er
 o

g
n

i 
 t

it
o

lo
 m

ax
 

2
0

 p
u
n

ti
) 

P
re

g
re

ss
e 

es
p

er
ie

n
ze

 d
i 

d
o

ce
n

za
/i

n
ca

ri
ch

i 

in
 p

ro
g

et
ti

 v
ar

i 
P

O
N

/P
O

R
 F

E
S

R
  

(1
 p

u
n

to
 

p
er

 p
ro

g
et

to
 m

ax
 2

0
 p

u
n

ti
) 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

 

A
T

T
R

IB
U

IT
O

 

1 
SCHIRRIPA 

RODOLFO 

Laurea in 

Ingegneria 

elettronica 
  5  4  20 20 49 

2 
AZZARÀ 

BENIAMINO 

Laurea in 

Ingegneria 

elettronica 
  5  20  6 17 48 

3 FORTUNATO REDI 
Laurea in 

Ingegneria 

informatica 
  5  6  10 20 41 

4 
VIRGINIA 

LORELLO 

 

Esclusa per mancanza titolo di ACCESSO Laurea specifica (Ingegneria, matematica, Scienze, informatica) 

 

 
Risulta aggiudicatario provvisorio, quale candidato interno, FULVIO FERRERI con punteggio 31.   

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 giorni dalla 

data di pubblicazione della presente.  

Decorso infruttuosamente detto temine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

  


